INSTITUTO FEDERAL DE
                  E       EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                  M       MATO GROSSO

 1

Edital 57/2017

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, designada pela

Portaria IFMT nº 877, de 20/04/2017 e, considerando o Edital nº 39/2017

;RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do Processo Seletivo de Remoção de servidores

ocupantes de cargos da carreira de Técnico - Administrativo em Educação e Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico neste IFMT, conforme abaixo:

Campus Alta Floresta

Técnico Administrativo em Educação

Cargo: Bibliotecário - Documentalista

Não houve candidato inscrito.

Campus Barra do Garças

Técnico Administrativo em Educação

Cargo: Bibliotecário - Documentalista

Não houve candidato inscrito.

Campus Cáceres

Técnico Administrativo em Educação

Cargo: Técnico de Assuntos Educacionais

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 39/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Total Situação

1º Alex Reginaldo Tolfo Tibúrcio 1520 155 1675 Aprovado

Campus Confresa

Técnico Administrativo em Educação

Cargo: Técnico de Assuntos Educacionais

Não houve candidato inscrito

                  INSTITUTO FEDERAL DE
                  E       EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                  M       MATO GROSSO

 2

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Área: Biologia

Não houve candidato inscrito

Área: Física

Não houve candidato inscrito

Campus Cuiabá – Octayde Jorge da Silva:

Técnico Administrativo em Educação

Cargo: Assistente em Administração

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 39/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Total Situação

1º César Albuquerque Silva 2000 145 2145 Aprovado

2º Dálete Cristiane Silva Heitor
Albuquerque

2000 140 2140 Aprovado

3º Isabel Cristina Silva 1520 65 1585 Classificado

4º Juliano Soares de Oliveira 1280 115 1395 Classificado

5º  Paulo Alves de Oliveira 780 205 985 Classificado

6º Alexandra Pereira da Silva 780 40 820 Classificado

Cargo: Assistente Social

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 39/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Total Situação

1º Sherman Walter Soares da Silva 1000 205 1205 Aprovado

2º Soraide Isabel Ferreira 620 200 820 Classificado

3° Simony Silva Oliveira 400 200 600 Classificado

4º Edinilza de Oliveira Toledo 300 60 360 Classificado

Campus Campo Juína

Técnico Administrativo em Educação

Cargo: Administrador

Não houve candidato inscrito.

                  INSTITUTO FEDERAL DE
                  E       EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                  M       MATO GROSSO

 3

Campus Pontes e Lacerda:

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Área: Administração

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 39/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Maurício Arantes Vargas 540 75 50 665 Aprovado

2º Luiz Carlos dos Santos 540 63 25 528 Classificado

Área: Gestão em Agronegócio

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 39/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Miguel Eugenio Minuzzi
Vilanova

2000 20 10 2030 Aprovado

Área: Língua Brasileira de Sinais

Não houve candidato inscrito.

Campus São Vicente

Técnico Administrativo em Educação

Cargo: Assistente de alunos

Não houve candidato aprovado.

Cargo: Técnico de Laboratório - Química

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 39/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2

Total Situação

1º Saulo de Tarso da Silva 340 60 400 Aprovado

2º Angélica Martins da Mota 120 0 120 Classificado

3º Gerson Barbosa Guedes 20 0 20 Classificado

Cargo: Operador de Máquinas Agrícolas

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 39/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2

Total Situação

1º Wilton Frutuoso Lopes Junior 300 15 315 Aprovado

                  INSTITUTO FEDERAL DE
                  E       EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                  M       MATO GROSSO

 4

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Área: Biologia

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 39/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Silvana Angélica Gama
Gomes

20 2 510 532 Aprovado

Reitoria

Técnico Administrativo em Educação

Cargo: Assistente em Administração

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital
39/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Total Situação

1º Vanessa Cristina dos Anjos Silveira 1380 75 1455 Aprovado

2º Leonardo Mendes Jorge 0 5 5 Classificado

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital
39/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Total Situação

1º Anderson de Souza Azevedo 640 55 695 Aprovado

2º Lívia Ferreira Dias 520 75 592 Classificado

Cuiabá, 7 de junho de 2017.

Glaucia Mara de Barros
Reitora substituta do IFMT

Portaria 877 de 20 de abril de 2017